



JUSTITISMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale
Kontor
Sagsbeh: Sanne Jensen
Sagsnr.: 2010-3061/1-0065
Dok.: SJE44234

REDEGØRELSE

for

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 7.-8. oktober 2010 for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde.

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg.

Dagsordenspunkt 1: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om den europæiske beskyttelsesordre*

Formandskabet orienterede om resultatet af afstemningen i Europa-Parlamentet, og Kommissionen oplyste, at man i første halvdel af 2011 forventer at fremsætte et forslag til en samlet lovgivningspakke vedrørende ofres rettigheder.

Dagsordenspunkt 2: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ret til information under straffesager*

Formandskabet præsenterede et nyt direktivforslag om ret til information under straffesager, og der var en kort diskussion af forslaget.

Dagsordenspunkt 3: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttel-

* Forslaget er fremsat med hjemmel i TEUF, tredje del, afsnit V. Protokollen om Danmarks stilling, der er knyttet til Lissabon-traktaten, finder derfor anvendelse, hvilket indebærer, at foranstaltningerne ikke vil være bindende for eller finde anvendelse i Danmark.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

se af børn og børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 2004/68/RIA*

Der var en diskussion af visse dele af forslaget til direktiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi.

Dagsordenspunkt 4: SIS II

Kommissionen fremlagde en samlet overordnet tidsplan og et samlet budgetoverslag for SIS II. Der blev endvidere vedtaget nogle rådskonklusioner om det fortsatte arbejde med projektet, hvori Rådet noterede sig tidsplanen og budgetoverslaget.

Dagsordenspunkt 5: Kommissionens meddelelse om ”oversigt over informationsstyring på området frihed, sikkerhed og retfærdighed”

Kommissionen præsenterede en oversigt over informationsstyring på området frihed, sikkerhed og retfærdighed.

Dagsordenspunkt 6: Meddelelse fra Kommissionen om indsamling og behandling af PNR-oplysninger

Kommissionen præsenterede en meddelelse om indsamling og behandling af PNR-oplysninger, og der var en drøftelse af den videre proces i forhold til forhandlingerne med USA, Canada og Australien. Kommissionen oplyste endvidere, at man planlægger at fremsætte et forslag om et europæisk PNR-system.

Dagsordenspunkt 7: Kommissionens redegørelse om EU's indsats mod terrorisme

Kommissionen præsenterede en meddelelse om resultater og fremtidige udfordringer for EU's terrorbekæmpelsespolitik.

Dagsordenspunkt 8: EU's antiterrorkoordinators anbefalinger vedrørende EU's indsats mod terrorisme

EU's antiterrorkoordinators anbefalinger vedrørende EU's indsats mod terrorisme blev alene præsenteret og drøftet under ministerfrokosten,

men punktet blev ikke behandlet som et formelt dagsordenspunkt på rådsmødet.

Dagsordenspunkt 9: EU-kommissionens forslag til Rådets forordning om indførelse af et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation*

Formandskabet orienterede om status i forhandlingerne om forslag til Rådets forordning om indførelse af et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation og oplyste, at man håber, at sagen kan afsluttes under belgisk formandskab.